INDICAÇÃO NO 71/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o nivelamento e cascalhamento da Estrada do Barro Branco – SIS 222, localizada no
Bairro Varadouro, na altura do km 67,5 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão-SP56, até a
Fazendinha Nossa Senhora.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de nivelamento e cascalhamento da Estrada do Barro Branco – SIS 222, localizada
no Bairro Varadouro, na altura do km 67,5 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão-SP56, até a
Fazendinha Nossa Senhora.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos usuários daquela via, vez que têm
encontrado grandes dificuldades em transitar pelo local.

De se mencionar que, em dias de chuva, o local torna-se perigoso para os motoristas que
por ali passam, sendo que as vans escolares e os ônibus não conseguem transitar por aquela
estrada.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S.Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de fevereiro de 2019.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE

Vereador